
 ESCALADE LIBRE & BLOC 

tarif unitaire Pay 9 Get 10
10 entrées ****

Hôtes & membres adultes 8 € 72 €

Enfants à partir de 5 ans & étudiants*** 6 € 54 €

Standard adultes 9 €

AUBERGE DE  
JEUNESSE 

ECHTERNACH 

100, rue Grégoire Schouppe
L-6479 Echternach

T. (+352) 26 27 66 400 
echternach@youthhostels.lu

youthhostels.lu/escalade

Suivez-nous:

Öffnungszeiten01.01 - 31.12

INITIATION À L’ESCALADE

Adultes 23 €

Enfants à partir de 9 ans & 
étudiants ***

15 €

Enfants de 5 - 8 ans *** 9 €

LOCATION DE MATÉRIEL 

Corde pour escalade en tête 3 € / pièce

Baudrier &  
matériel d’assurage 3 € / pièce

Chaussons d’escalade 3 € / paire

Mardi
Initiation **
Escalade libre

17:30 - 19:30
18:00 - 22:00

Vendredi
Initiation **
Escalade libre

17:30 - 19:30
18:00 - 22:00

Samedi
Initiation **
Initiation **

13:30 - 15:30
16:00 - 18:00

Dimanche
Initiation**
Escalade libre

14:30 - 16:30
16:00 - 19:00

HEURES D’OUVERTURE

*

01.01 - 31.12 *

*  Des variations sont possibles. Vous trouverez les heures d'ouverture 
actuelles sur notre site web.

** Inscription nécessaire sous le lien suivant :

youthhostels.regiondo.fr

Le baudrier & le dispositif d'assurage sont mis à disposition sans 
supplément de prix lors des cours d'initiation. L'entrée pour 
l'escalade libre qui suit est également comprise dans le prix. 

FR

***  Enfants uniquement accompagnés d'un adulte payant plein tarif
****  Valable uniquement en combinaison avec une carte de membre
Changements de prix possibles.

L’ESCALADE POUR TOUS

À ECHTERNACH

#youthhostelsluxembourg



COURS D’ESCALADE POUR ENFANTS *

NIVEAU Cours adapté aux débutants et avancés

HORAIRE
Tous les jeudis après-midi de sep-
tembre à Pâques, en dehors des va-
cances scolaires luxembourgeoises.

13:45 - 14:45 (5 - 7 ans)
15:00 - 16:00 (5 - 7 ans)
15:15 - 17:15 (8 - 12 ans)

PRIX PAR ENFANT Prix membre :  320 € Prix standard : 350 €

ÂGE 5 - 7 ans & 8 - 12 ans

NOMBRE DE  
PARTICIPANTS

6 - 12 enfants par cours

ANNIVERSAIRES POUR ENFANTS DANS LA SALLE D’ESCALADE

SERVICES & CONTENU

•  Programme d'une heure et demie (Mini-Tarzan) ou de deux heures 
(Tarzan) sur le mur d'escalade de l’auberge, avec un entraîneur qualifié.

•  Gâteau d'anniversaire
•  Boissons : chocolat à boire, jus de fruits issus du commerce équitable  

& eau
• Réservation et décoration de table 
•  Invitations d'anniversaire (PDF)  
• Carte de vœux pour l'enfant qui fête son anniversaire

PRIX Prix membre : 
260 € pour 10 enfants ; 9 € par 
enfant supplémentaire ; 9 € de plus 
par enfant pour la pizza ou les pâtes 
et la glace.

Prix standard :
300 €  pour 10 enfants ; 12 € pour 
chaque enfant supplémentaire ; 9 € 
de plus par enfant pour la pizza ou 
les pâtes et la glace.

ÂGE Mini-Tarzan : 5 - 8 ans Tarzan : à partir de 9 ans

NOMBRE DE  
PARTICIPANTS

Mini-Tarzan : max. 10 enfants et  
min. 3 - 4 accompagnateurs pour 
l’assurage active.

Tarzan : max. 16 enfants et min.  
2 adultes pour l'encadrement actif.

COURS D'ESCALADE POUR ÉCOLES ET GROUPES

DURÉE PRIX PAR GROUPE ** ÂGE NOMBRE DE  
PARTICIPANTS

3 heures 170 € À partir de 9 ans Max. 20 personnes

ESCALADE EN ÉQUIPE POUR LES ENTREPRISES

DURÉE PRIX PAR GROUPE ** ÂGE NOMBRE DE  
PARTICIPANTS

3 heures 290 € Adultes Max. 16 personnes

**  Supplément de 20 € par réservation si aucune 
autre prestation de service n'est réservée, par 
exemple la restauration et/ou l'hébergement.

*  Abonnement à l'escalade libre  
inclus pendant cette période.

Changements de prix possibles.

COURS D’ESCALADE 

youthhostels.lu/escalade

Réservation requise.
Informations complémentaires :


